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Önsöz

İnsanı diğer canlılardan ayıran özelliklerden birisi, 
insanın “başarı peşinde koşan” bir varlık olması. Haya­
tını, mutluluğunu, elde ettiği başarılarla ölçen; hayatı­
nın anlamını hedeflerine bağlayan başka bir varlık var 
mı? Günlerimizi, aylarımızı, yıllarımızı, hatta bazen bü­
tün bir hayatımızı bir hedef uğruna feda edebiliyoruz. 
Hayatımızın anlamını başarılarımızla ölçebiliyoruz.

Ancak, başarı denilen Kaf dağının tepesine ulaşmak 
her zaman kolay olmuyor. Ve başarıya giden yol her za­
man aynı değil. Bazen çok çalışmak, azim, sebat, bazen 
sevgi ve şefkat dolu bir teşvik, bazen sabır, bazen de 
umulmadık bir olay veya bir mucize! İlerleyen sayfalar­
da okuyacağınız Başarı Öyküleri, başarıya giden işte bu 
farklı yolları konu alıyor.
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Bu öyküler, başarıya farklı bakış açıları sunuyorlar. 
Başarının her zaman maddi bir nitelik taşımadığını; 
mal-mülk ve statünün ötesinde, kalıcı dostluk ve sevgi 
bağları kurabilmenin asıl başarıyı teşkil ettiğini; bazen 
masum bir duaya verilen “hayır!” cevabıyla ümitlenme­
nin başarı olduğunu göreceksiniz.

Murat Çiftkaya



Başarı Bazen Sevgi Kadar 
Sıcaktır

BAŞARIYA GÖTÜREN 
SEVGİ ÖYKÜLERİ
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İyiliği Yayabilmek

19. yüzyılın sonlarına doğru, emekli albay Anderson, 
Pittsburgh şehrinde, kitap alamayan ve okuyamayan fa­
kir çocuklarla ilgilenmeye başladı. Albay, çocuklara ki­
tap hediye edecek kadar zengin değildi. Fakat, kütüpha­
nesi yeterince zengindi; böylece, çocukları evine kitap 
okumaya veya ödünç almaya davet etmeye karar verdi. 
Ve bu fikrini hemen uyguladı.

4 dolar haftalıkla postanede çalışan Andy adında 
göçmen bir çocuk, bu fırsatı kaçırmadı. Her hafta alba­
yın evine gelerek okuduğu kitabı geri getiriyor ve ye­
nisini alıyordu. Evde, yemeklerden sonra annesine her 
akşam kitap okumayı çok seviyordu.

Andy, albayın iyiliğini hayatının sonuna kadar 
unutmadı. Albayın kitapları, onun gizli yeteneklerini 
keşfederek hayatta başarılı olmasına vesile olmuştu. O 
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da, albayın bu bireysel çabasını daha yaygın hâle getir­
di. Ve Andy, yani Andrew Carnegie, bu amaçla ABD’de 
okurlara bedava kitap imkânı sunan halk kütüphanele­
rini hayata geçiren kişi oldu.
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Anne Zürafa ve Yavrusu

Bir zürafanın dünyaya gelmesi zorlu bir iştir. Yav­
ru zürafa annesinin rahminden yaklaşık 3 metrelik bir 
yükseklikten aşağı düşer ve bu düşüş genellikle sırtüstü 
olur. Yeni doğmuş zürafa, birkaç saniye içinde yüzüstü 
dönerek ayaklarını vücudunun altına alır. Dünyaya ilk 
defa işte bu şekilde dururken bakar, sonra da doğum sı­
vısının son kalıntılarını yüzünden ve kulaklarından sil­
keler. Şimdi, annesinden alacağı sert ama bir o kadar da 
şefkatli hayat dersine hazırdır artık!

Gary Richmond, Hayvanat Bahçesinden Görüntüler 
isimli kitabında yeni doğan bir zürafanın annesinden bu 
ilk dersi nasıl aldığını anlatır. Anne zürafa bebeğinin üze­
rine eğilir. Bir dakika kadar bekler ve sonra ilk bakışta çok 
mantıksız görünen bir şey yapar: Bebeğini ön ayaklarıyla 
tekmelercesine dürterek onu ayağa kalkmaya zorlar.
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Yavru zürafa ayağa kalkmadığı takdirde bu zorlu sü­
reç defalarca tekrarlanır. Ayakta durma mücadelesi çok 
önemlidir. Yavru zürafanın yorgunluğu arttıkça anne 
onu tekrar tekrar tekmeleyerek çabalaması için uyarır. 
Nihayet, yavru zürafa titrek bacaklarının üzerinde ilk 
defa ayakta durmayı başarır.

Daha sonra anne zürafa başka “ilginç” bir şey yapar: 
Onu yeniden tekmeleyerek yere düşürür. Niye mi der­
siniz? Ona nasıl ayağa kalktığını hatırlatmak için! Vahşi 
hayatta bebek zürafalar için en güvenli yer annelerinin 
yanı ve sürüleridir; dolayısıyla, sürüden ayrılmamaları 
için, mümkün olan en kısa sürede ayağa kalkmaları ge­
rekir. Aslanlar, sırtlanlar, leoparlar ve vahşi av köpekleri 
genç zürafaları büyük bir keyifle takip ederler ve eğer 
anne zürafa yavrusuna nasıl ayakta kalacağını öğretmez­
se, yavru zürafaların bu yırtıcı hayvanlara yem olması iş­
ten değildir.

Bu, biraz sert ama anne şefkatiyle dolu bir hayat der­
si. Peki biz insanlara bakan yönü nedir diye sorarsanız, 
şimdi hayatta olmayan Irving Stone’a kulak vermeniz 
gerekiyor. Hayatını önemli kişileri inceleyerek ve onla­
rın roman-biyografilerini yazarak geçiren Stone, bu özel 
insanların ortak noktasını şöyle tarif ediyor:
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“Onların hayatlarında hep peşinden koşacakları ve 
onları ayakta tutacak bir gayeleri ve düşleri vardır.” El­
bette ki, insanın gayesine ulaşması kolay olmaz, bazen 
sert engellerle karşılaşır. Ama görünüşte sert ve çetin 
gibi görünen bu şartların altında, aslında insanı kuv­
vetlendiren ince bir şefkat vardır. İşte, sadece “özel” in­
sanlar için değil, hepimiz için geçerli olması gereken bu 
gerçeği Stone şöyle dile getiriyor:

“Bu insanlar defalarca darbeler yerler, yere yıkılır­
lar, karalanırlar ve yıllarca hiçbir şey elde edemezler. 
Ama yere yıkıldıklarında her zaman ayağa kalkarlar. Bu 
insanları yok edemezsiniz. Onlar çalışıp didinirler ve 
hedeflerine ulaşmaya çalışırlar. Hayatlarının sonunda 
yapmaya çalıştıkları şeyin ancak mütevazı bir kısmını 
başarsalar da asla yılmazlar!”


